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»چهارشنبه سوری«؛ چه بود و چه شد؟

مطرح  تمدن  گهواره  به عنوان  دیرباز  از  ایران 
شناحته می شود. در این سرزمین آیین های بسیاری 
در دل حیات مردم حضور داشته و یکی از آن ها، 
آخرین  در  که  است  »چهارشنبه سوری«  آیین 
چهارشنبۀ سال برگزار می شود. آیینی که حالا سال 
به سال رنگ عوض کرده و از ماهیت گذشته اش 

چندان خبری نیست.
تاریخچۀ »چهارشنبه سوری« در فرهنگ ایرانی به 
قصۀ »حیات سیاوش« برمی گردد. زمانی که سودابه 
)مادرخواندۀ سیاوش( به سیاوش دل می بندد اما 
هنگامی که  نمی شود.  تلبیس اش  و  مکر  اسیر  او 
این ماجرا به گوش کیکاووس می رسد، خشمگین 
می شود و سیاوش از پدرش )کیکاووس( می خواهد 
از هفت منزل  پاکی و عفت خود  اثبات  برای  تا 
آمد، همگان  بیرون  اگر سالم  تا  کند  عبور  آتش 
آن را دلیل بر پاکی و قداست او بدانند. سیاوش 
این کار را انجام می دهد و سرزنده و سالم از دل 
آن همه آتش بیرون می آید.  در این برهه از تاریخ، 
به دستور کیکاووس این تصمیم اتخاد می شود که 
فردای آن روز یعنی »چهارشنبه«، در وسط میدان 
اصلی شهر، سوری همگانی داده شود و بعدها به 
»چهارشنبه سوری« معروف می شود. امتحان عبور 
از آتش که  در فرهنگ ایرانی »ور« نام دارد و در 

آخرین سه شنبه سال انجام می گیرد.
به گزارش ایسنا، سعید گراوند - پژوهشگر حوزه 
تاریخ و ادیان - در توضیح چراییِ قدسی بودنِ »آیین 
ایرانیان  فرهنگ  در  می گوید:  چهارشنبه سوری« 
»چهارشنبه سوری« از دیرباز یک پدیدار مینوی و 
آیین قدسی است و در نزد آریاییان تجلیِّ ضیافتی 
بزرگ، جشنی ملیّ، اتحاد و همدلی ایرانیان معنا 
می یابد. اما امروزه  به نظر می رسد که فهم قلیلی از 
ما ایرانیان از این آیین بزرگ چندان معقول نیست 
و به همین دلیل برخی رفتارها به مناسبت این آیین 

به مهجورترین صورت ممکن ظاهر می شود.
او ادامه می دهد: این در حالی است که در باور 
اصیل ایرانی، آیین »چهارشنبه سوری« نوعی جشن 
دیالکتیک  در  که  می شود  محسوب  فراتاریخی 
تجلیاّت قداست منعکس است و در آن به فضائل 
نشاط  و  شادی  آتش،  بقای  و  حفظ  اخلاقی، 
اساس،  همین  بر  است.  می شده  توجه  آدمیان 
همواره  قدسی  آیینی  به عنوان  چهارشنبه سوری 
عبارت است از »تکرار عملی مثالی که نیاکان ما در 
آغاز تاریخ انجام داده اند و آدمی به یمُن قداست 
این آیین می کوشد تا فضایل اخلاقی را در ساحت 

وجود خود تحقق ببخشد«. 
متأسفانه  مدرن  انسان  می کند:  اضافه  گراوند 
به این پدیدار قدسی دید فراتاریخی ندارد، بلکه 
نگرش صوری و فرمالیسم پیدا کرده است. از این 
رو است که امروزه فهم و بنیاد نظری این پدیدار 
عموماً مورد غفلت قرار می گیرد و می بینیم برخی 
از افراد هر روز بیشتر از دیروز از فهم ذات این 
مراسم فاصله می گیرند و بیم آن می رود که کم کم 
مانند  سنتّی  و  آیینی  نمایش های  هبوط  شاهد 

»چهارشنبه سوری« در ایران باشیم. 
آیین  در  می گوید:  پایان  در  پژوهشگر  این 
است  این  ایرانیان  ما  وظیفۀ  چهارشنبه سوری 
که فرهنگ سازی کنیم و بدانیم که انسان آریایی 
آن  در  که  برسد  از فضیلت  مرتبه ای  به  بایستی 
نه  بسوزاند،  را  نفس خود  فریب  و  نیرنگ  مکر، 
اینکه دست به کارهایی بزند که با روح این آیین 
ناسازگار است. همچنین هریک از ما ایرانیان باید 
در رفتارهای خود در این مراسم بازنگری کرده تا 
هرچه بیشتر به حفظ و پایداری آن کمک کنیم و در 

معرفی آن به جامعه جهانی سهیم باشیم.

مهران مدیری فیلم جدید می سازد
را  »بن بست«  سینمایی  فیلم  مدیری  مهران 

می سازد.
به گزارش خبرنگار ایسنا، مهران مدیری هفت 
از آخرین فیلمش در مقام کارگردان،  سال پس 
قصد دارد فیلم جدیدی را با نام »بن بست« جلوی 

دوربین ببرد.
او برای این فیلم به تهیه کنندگی علی اوجی به 
تازگی متقاضی دریافت پروانه ساخت شده است.

وی در سال های گذشته در فیلم های سینمایی 
با  همه  »ما  هادی،  منوچهر   »۱۴۰۰ »رحمان 
گردو«  »درخت  تبریزی،  کمال  هستیم«  هم 
محمدحسین مهدویان و »خائن کشی« مسعود 
فیلم  آن ها  میان  از  که  بود  کرده  بازی  کیمیایی 

کیمیایی هنوز اکران نشده است.

میکائیل شهرستانی با »باغ آلبالو« 
می آید

نمایش »باغ  دارد  میکائیل شهرستانی قصد 
تماشاخانه  را در  آنتوان چخوف  نوشته  آلبالو« 

ایرانشهر روی صحنه بیاورد.
میکاییل شهرستانی، کارگردان و مدرس تئاتر 
که مدت هاست آثار نمایشی را با هنرجویان خود 
اجرا می کند، برای تازه ترین پروژه اجرایی خود 
نمایشنامه »باغ آلبالو« اثر مشهور چخوف را در 

نظر گرفته است.
او در گفت وگو با ایسنا خبر می دهد که این 
اواخر فروردین ماه در تالار دکتر  از  نمایش را 

ناظرزاده تماشاخانه ایرانشهر اجرا خواهد کرد.
آثار  مشهورترین  از  آلبالو«  »باغ  نمایشنامه 
چخوف است که تاکنون با کارگردانی هنرمندان 
گوناگونی روی صحنه رفته و بسیاری از بازیگران 
نقش  ایفای  به  آن  در  تئاتر  شده  شناخته 

پرداخته اند.
زن  یک  درباره  نمایش نامه  این  داستان 
اشراف زادهٔ روس و خانواده اش است که به علت 
قرض، رو به ورشکستگی هستند و باغ آلبالوی 
چون  و  است  بانک  گرو  در  خاطره انگیزشان 
خانواده غیر از قرض عایداتی ندارد، قرار است 
شود.  حراج  ملک شان  و  باغ  معینی  موعد  در 
درعین حال، این خانواده هیچ کاری برای نجات 
خود و جلوگیری از فروش باغ انجام نمی دهند 
و در پایان، باغ آلبالو به یک دهقان زادهٔ تازه به 
ثروت رسیده فروخته می شود و خانوادهٔ رانوسکی 
باغ را ترک می کنند، درحالی که صدای تبری که 
درخت های باغ را قطع می کند، شنیده می شود.

اثر  آخرین  نمایشنامه  این  می شود  گفته 
چخوف است در سال ۱۹۰۳ نوشته شده و یک 
روی  استانیسلاوسکی  کارگردانی  با  بعد  سال 

صحنه رفته است.
در  »آگوست  نمایش  پیش تر  شهرستانی 
اوسیج کانتی« را با هنرجویان جوانش در خانه 
نمایش مهرگان اجرا کرد که بخشی از اجراهای 
این نمایش با تعطیلات کرونایی همراه شد و او 
دوباره از تابستان سال ۹۹ اجرای این اثر نمایشی 

را در شرایط سخت کرونایی از سر گرفت.

انتصاب پایانی سال در صداوسیما

رئیس صداوسیما در حکمی جواد رمضان نژاد 
را به عنوان رئیس مرکز بسیج این رسانه منصوب 

کرد.
عمومی  روابط  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
سازمان  رئیس  جبلی،  پیمان  صداوسیما، 
نژاد به  انتصاب جواد رمضان  پیرو  صداوسیما 
سمت رئیس مرکز بسیج سازمان صداوسیما این 

مأموریت ها را به وی محول کرده است:
»انسجام بخشی نیروهای انقلابی و متخصص 
تربیت سرمایه های  و  بسیج؛ کشف  در  رسانه 
انسانی متعهد درون و برون سازمانی در راستای 
اهداف والای رسانه انقلابی و تحول خواه؛ تولید 
آثار باکیفیت رسانه ای در گونه های مختلف و با 
موضوعات اولویت دار سندتحول به منظور پخش 
از شبکه های مختلف؛ توجه ویژه به تولید محتوا 
برای انتشار در فضای مجازی با در نظرگرفتن 
اقتضائات جدید در رقابت رسانه ای؛ هم افزایی 
بسیج    ً خصوصا انقلابی  فرهنگی  نهادهای  با 
مستضعفین و تلاش برای ارتباط فعال، مستمر 
و نهادینه ظرفیت های متنوع بسیج با رسانه ملی 
در قالب طرح های ابتکاری.« جبلی همچنین 
ابراز امیدواری کرده است در تعامل شایسته و 
هماهنگی با سازمان بسیج مستضعفین، ضمن 
و  اسلامی  های  ارزش  شده،  یاد  موارد  تحقق 
فرهنگ بسیجی در همه شئونات فعالیت های 
رسانه ملی تجلی یابد. رئیس صداوسیما در پایان 
حکم از زحمات   مهدی رحمتی، رئیس پیشین 
مرکز بسیج قدردانی کرده است. به گزارش ایسنا، 
جواد رمضان نژاد که دکترای ارتباطات دارد پیش 
از این مدیریت شبکه های پنج و افق و ریاست 

مرکز سیمافیلم را برعهده داشته است.

به گزارش خبرآنلاین، حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر محمدباقر نائیجی، عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی و مدیر حوزه 
در  تهران،  هروی  عسکری)ع(  امام حسن  علمیه 
گفت وگو با »مبلغ« به بررسی بایسته های حضور 
روحانیت در رسانه ملی و نحوه بهرمندی مبلغان 
ابزارهای نوین رسانه ای در راستای  از  علوم دینی 
تبیین معارف اهل بیت)ع( پرداخته است که متن 

آن را در ادامه می خوانید.
ارزیابی شما از حضور روحانیون در رسانه ملی 
چیست؟ آیا استفاده از روحانیت در برنامه های 
با  متناسب  مردم  خنداندن  برای  سیما  و  صدا 

رسالت دینی آنها انجام می شود؟
به نظر می آید حضور روحانیت در میان مردم 
و نحوه مواجهه روحانیت با مردم، از طریق رسانه 
بسیار مهم باشد. به هر حال شما می بینید که 
در  گرامی  های  طلبه  و  عزیز  روحانیون  از  برخی 
نقش هایی مثل کمدین یا اجرای برنامه های شاد 
برای کودکان یا اجرا در رسانه ها حضور دارند، و 
به این شکل با مخاطبان شان ارتباط بر قرار می 
کنند. این حضور یک چالش است و البته راهکارها 
و رویکردهایی نسبت به آن وجود دارد، بعضی این 
حضور را نقد می کنند و بعضی دیگر آن را می 
پسندند و البته این برای امروز هم نیست یعنی در 
برنامه های  از شخصیت ها در  نیز بعضی  گذشته 
برنامه  با  و  مختلف  شکل های  به  رسانه  مختلف 
مخاطب  با  می کردند  سعی  تر،  نوین  و  نو  های 

خودشان ارتباط برقرار کنند.
و  مجازی  فضاهای  گسترش  علت  به  امروزه 
این مسئله بیشتر در  رسانه های نوپدید و نوین 
بین مردم نمود پیدا کرده است و بیشتر به آن می 
پردازند و به دلیل گستردگی ارتباطات و ارتباطاتی 
که در فضای بین الملل وجود دارد و نیر به جهت 
انتقادها  شود،  می  مطرح  که  مختلفی  شبهات 
هم به روحانیت و هم نسبت به دین بیشتر شده 
است. به هر حال یکی از مسائلی که امروز مطرح 
است و هر از گاهی با بعضی نمایش ها، سخنان 
و تبلیغاتی که بعضی طلبه ها در فضای مجازی 
و رسانه های دیگر دارند، این چالش یا این سوال 
شخص  یک  ورود  نحوه  این  آیا  که  است  مطرح 

روحانی، در رسانه ها درست است یا خیر؟
برخی از این جهت انتقاد می کنند که سطح کار 
یک طلبه و نحوه ورود یک روحانی در سانه ملی 
آن هم به این شکل، او را از جایگاه و مقامی که 
دارد، تنزل می دهد و پایین می آورد یا نگاه مردم 
را نسبت به لباس روحانیت خدشه دار می کند، 
بعضی ها هم با نگاه مثبت به آن نگاه می کنند 
و در پاسخ می گویند که اتفاقا یک روحانی باید 
اینطور در فضاهای مجازی وارد شود و با زبان روز 
و با استفاده از قابلیت های جدید فناوری، بتواند 
با مردم ارتباط برقرار کند. از آن طرف هم ممکن 
است انتقادهایی به رسانه ها، خصوصا رسانه هایی 
رسانه ها  این  که  شود  وارد  هستند  حکومتی  که 
چرا درمورد مسائل مربوط به روحانیت و حضور 
مذهبی  و  دینی  جنبه  که  برنامه هایی  و  مبلغین 

دارد، یک ساختار منظم ندارد.
ابتدا لازم می دانم در این رابطه نکاتی را مطرح 
اینکه به هر حال درباره این مساله نه  کنم؛ اول 
نفیا و نه اثباتا نمی شود خیلی راحت صحبت کرد، 
یعنی نمی شود به صورت کلی آن را نفی کرد یا به 
صورت کلی آن را مثبت دانست و به آن از جنبه 
اثباتی نگاه کرد. یعنی باید در این زمینه بحث و 
گفت وگو شود و کارشناسان در این باره صحبت 
این  به  یعنی  برسیم.  نتیجه ای  یک  به  تا  کنند 
راحتی نیست که بگوییم حضور روحانیون به شکل 
کمدین در برنامه رسانه ملی یا در قالب کارهای 
دیگر، این کار درست یا اشتباه است، ولی به هر 

حال می شود در این باره حرف زد و گفتگو کرد.
ما می دانیم که روحانیت از گذشته یک جایگاه 
مرجعیت فکری و دینی داشته است و روحانیت 
خودش به عنوان یک منبع علمی شناخته می شد، 
و نه فقط به عنوان یک پیام رسان و واسطه. یعنی 
رفتار، گفتار و نوشتار یک روحانی، حتی راه رفتن 
داشته  را  خودش  خاص  پیام های  روحانی،  یک 
است و همچنان هم دارد و مردم همچنان وقتی 
یک روحانی را می بینند به عنوان یک مرجعیت 
دینی و فکری او را می شناسند و توقعی که از یک 

روحانی دارند، در سطح بالایی دارد.
نکته بعدی اینکه هر پیامی که منتقل می شود – 
هر پیامی که باشد – ما با چهار رکن اصلی مواجه 
گوینده  آن،  انتقال  و  پیام  این  هستیم، یک رکن 
آن است، رکن دیگر شنونده است یعنی کسی که 
پیام  مخاطب  و  کند  دریافت  را  پیام  خواهد  می 
متن  که شامل  است  پیام  رکن سوم خود  است. 
یا  وسیله  آخر؛  رکن  و  است.  آن  محتوای  و  پیام 
با آن منتقل  پیام  روشی است که قرار است آن 

شود. بنابراین ما در مواجهه با انتقال یک مطلب، 
پیام یا خبر، با چهار رکن مواجه هستیم. همچنین 
درباره پیام های دینی و تبیین معارف دینی و تبلیغ 
مطالب دینی هم با این چهار رکن مواجه خواهیم 

بود.
در موضوع پیام ها و مطالب دینی؛ رکن پیام، 
دینی و معرفتی است که از منبع دین گرفته شده 
و صرفا یک خبر سیاسی یا معمولی نیست بلکه 
یک پیام وحیانی است که از قرآن یا روایات اهل 
بیت)علیهم السلام( است و جنبه الاهیاتی، دینی 
و معنوی دارد. گوینده و انتقال دهنده این پیام ها، 
معمولا کسانی اند که در لباس روحانیت هستند، 
کسانی که در حوزه های علمیه تحصیل کرده اند و 
در عرف جامعه می گوییم این ها در همان مسیر 
نقش  دهنده  ادامه  که  کسانی  عنوان  به  و  انبیا 
معلمی در جامعه هستند، قرار دارند. همان طور 
انبیا راهبر و معلم جامعه هستند، روحانیت  که 
را در جامعه و هم راستا  این نقش  و طلاب هم 
با ایشان نقش معلمان اجتماع را بر عهده دارند. 

البته بدیهی است که مقام عصمت را ندارند.
مواجه  مخاطبانی  و  مردمان  با  دیگر  طرف  در 
و  کنند  می  دریافت  را  پیام  این  که  هستیم 
سطحشان با یکدیگر متفاوت است، بعضی کودک 
اند،  مردان  یا  زنان  بعضی  هستند،  نوجوان  و 
بعضی اهل دانشگاه هستند و بعضی مردم عام 
کوچه و خیابان هستند و در کل مخاطبان بسیار 

متنوعی در دریافت این پیام وجود دارند.
چون  نداریم  بحثی  خیلی  پیام  محتوای  درباره 
گفتیم محتوای پیام نشئت گرفته از منبع دینی و 
الهی است. اما درباره گوینده پیام، شنونده پیام و 
آن وسیله و ابزار انتقال آن باید دقت داشته باشیم 
این  در  باید  و  است  زدن  برای  اینجا حرف  در  و 

رابطه بحث و گفت وگو کنیم.
تلویزیون  انتخاب روحانیون حاضر در  سازوکار 
این  در  که  روحانیونی  دیگر  عبارت  به  چیست؟ 
باید  هایی  شاخصه  چه  یابند  می  حضور  عرصه 

داشته باشند؟
شخصی که لباس روحانیت را بر تن کرده است، 
در عین حال که باید به علوم سنتی از قبیل فقه، 
منطق و فلسفه و… تسلط کافی داشته باشد، لازم 
است مجهز به علوم و اطلاعات دیگری هم باشد 
و آن ها را هم بداند. یک طلبه لازم است مردم 
شناسی )مخاطب شناسی( و جامعه شناسی بداند 

و با جامعه ای که در آن زندگی می کند و کنش 
باشد.  آشنا  دارد،  وجود  جامعه  آن  در  که  هایی 
داشته  ارتباط  هم  روانشناسی  با  نوعی  به  بتواند 
باشد و سواد اخلاقی، اجتماعی و رسانه ای را بلد 
الزامی است.  برای یک روحانی  اینها  باشد. همه 
البته مسلم است که دانستن همه اینها در سطح 
عالی شاید امکان پذیر نباشد ولی به هرحال یک 
روحانی وظیفه ای دارد و به تناسب این وظیفه و 
رسالت سنگینی که دارد باید با این علوم که قطعا 
در جامعه اثرگزار هستند، آشنا باشد و در مسیر 
تبلیغ دین، کم کم این ها را بیاموزد و به کار ببندد. 
از  این مسأله لازم است چرا که هدف یک طلبه 
درس خواندن و تبلیغ، تبیین کردن مباحث دینی 
در  خواهد  می  و  است  دینی  قواعد  و  اصول  و 
اجتماع اثرگذار باشد و به رشد جامعه کمک کند.

یک روحانی و مبلغ دین باید کمک کند تا جامعه 
پویاتر و با نشاط تر شود و رویکردهای نوین را در 
رویکردهای سنتی در بیامیزد و کمک کند تا جامعه 
در مسیر درست زندگی قرار گیرد. به هرحال ما 
خلقت  این  و  عالم  این  که  هستیم  این  به  قائل 
و  نیست  علت  بی  و  بیهوده  و  دارد  مبنایی  یک 
پیامبران و امامان آمده اند که به عنوان یک راهنما 
گرفتن  قرار  برای  ساز،  مسیر  و  شناس  مسیر  و 
در این مسیر به ما کمک کنند. در واقع رسالت 
امامان هم جاده سازی و هم کمک به مردم برای 
حرکت در این مسیر است. لذا یک روحانی، مسیر 
جاده سازی ندارد، یعنی قرار نیست مسیری برای 
ابتدا  او فقط وظیفه دارد  رسیدن به خدا بسازد، 
خودش و سپس مردم را در این مسیر هدایت و 
راهنمایی کند و به هموار شدن راهشان به سمت 
او یک معلم و راهنما است.  خداوند کمک کند. 
در کدام مسیر میخواهد  بداند  باید  یک روحانی 
و  ابزار  چه  از  و  دارد  نقشی  چه  کند،  راهنمایی 
وسایلی می خواهد استفاده کند. یک روحانی آگاه 
به زمانه باید تشخیص دهد که امروز وظیفه اش 
چیست؟ ممکن است وظیفه یک روحانی ده سال 
با وظیفه یک روحانی در زمان  یا صد سال قبل 
حال متفاوت باشد و لذا باید آن وظیفه را درست 

تشخیص دهد و طبق آن عمل کند.
حال این سوال مطرح می شود که هدف ما از 
آیا  حضور در رسانه چیست و چه می خواهیم؟ 
انتقال مفاهیم دینی و  اثر گذاری و  می خواهیم 
ساختن خود و جامعه را بیشتر کنیم یا فقط می 

خواهیم نمایش دهیم؟
به  هم  روحانی  من  است،  مشخص  که  پیام 
مخاطب  و  هستم  مشخص  آن  گوینده  عنوان 
و روش ها.  ابزار  می ماند  مردم هستند، پس  هم 
اینجاست که هدف خیلی مهم است و باید ببینیم 
که آیا من می خواهم خودم را نمایش دهم و بگویم 
من را ببینید و از این راه کسب درآمد کنم و خودم 
را جلوه دهم، یا می خواهم دین را به مردم معرفی 
کنم و معارف دینی را به مردم منتقل کنم. اگر این 

را متوجه شویم خیلی به ما کمک می کند.
بله این سوالات در مورد منبر هم است، اما در 
تر هست چرا  مهم  این سوال خیلی  رسانه  مورد 
که پهنه وسیع تری دارد و اثر مثبت یا منفی آن 
خیلی بزرگ تر خواهد بود و مواجهه مردم با آن 
باید  را  این سوال  بود. پس  بیشتر خواهد  خیلی 
از رسانه  از استفاده  از خود بپرسیم که هدفمان 
در  روحانی  عنوان یک  به  آیا قصد من  چیست؟ 
رسانه ملی کمک به رشد دینی جامعه است؟ یا 
فقط یک نمایش اجرا خواهم کرد؟ به عبارت دیگر 
هدف این است که من به عنوان یک روحانی صرفاً 
نقش کمدین را دارم که فقط یک نمایش کمدی 
اجرا کرده باشم و خودم را نشان بدهم؟ بله این 
خیلی قبیح است و مورد تایید نیست. اما چنانچه 
یک روحانی بدون اینکه خودش را یک کمدین یا 
استنداپ کمدی جا بزند، و از این فرصت و از این 
روش و وسیله برای انتقال مفاهیم دینی استفاده 
توجه  و مورد  این خیلی هم پسندیده  اتفاقا  کند 

مردم است.
هم  مخاطبان  برداشت  و  نگاه  اینجا  در  البته 
آید  می  پیش  وقت  یک  مثلا  است.  مهم  بسیار 
که متناسب با موضوع، در بین صحبت هایم از 
یک لطیفه یا حرکات جدیدی استفاده می کنم که 
در انتقال آن پیام موثر است ولی یک وقت است 
که نه اینطور نیست. حالا باید ببینیم استفاده از 
این  با  آیا  انجام می شود؛  یا حرکاتی که  لطیفه 
روش مخاطب دارد به من نزدیک می شود و پیام 
و هدف را بهتر دریافت می کند؟ یا نه! مخاطب 
نه تنها از من دور می شود بلکه این حرف ها و 
حرکات او را هدف اصلی که تبیین دین و انتقال 
درست مفاهیم دینی است، دور می کند؟ وقتی 
شود  می  مشخص  بدهیم،  جواب  سوال  این  به 
است  درست  رسانه  در  روحانیت  آیا حضور  که 

یا خیر.

محمدباقر نائیجی، عضو هیات  علمی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی مطرح کرد

وحانیت است وحانیون تنزل ر اجرای استندآپ کمدی توسط ر
حجت الاسلام والمسلمین محمدباقر نائیجی، عضو هیات علمی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی و مدیر حوزه علمیه امام حسن عسکری)ع( 
هروی تهران می گوید یک روحانی و مبلغ دین باید تلاش کند تا جامعه پویاتر و بانشاط تر شود و رویکردهای نوین را با رویکردهای سنتی درآمیزد و کمک 
کند تا جامعه در مسیر درست زندگی قرار گیرد اما باید بررسی کنیم که آیا حضور در رسانه ملی برای اجرای استندآپ کمدی به تحقق این امر کمک می کند 

یا این حضور صرفا برای اجرای یک نمایش است؟

چنانچه یک 
روحانی بدون 
اینکه خودش 
را یک کمدین 

جا بزند، و از 
این فرصت و 
از این روش 
برای انتقال 

مفاهیم دینی 
استفاده کند 

اتفاقا این خیلی 
هم پسندیده 
و مورد توجه 

مردم است

غائله چند روزه میان »گری لینکر« و شبکه BBC ظاهرا به خط پایان رسیده 
و این مجری محبوب تلویزیونی خود را آماده بازگشت به برنامه پرطرفدارش 

از روز شنبه می کند.
به گزارش ایسنا، »گری لینکر«، فوتبالیست سابق و مجری برنامه معروف 
دوران  برخلاف  بی بی سی،  شبکه   )Match of theDay( روز«  »مسابقه 
بازیگری اش که بسیار کم حاشیه بود و حتی یک بار نیز با کارت زرد و قرمز 
جریمه نشده بود، این بار حاشیه ای بزرگ برای شبکه بریتانیایی بی بی سی 
ایجاد کرد و ماجرا از آنجا آغاز شد که او توییت هایی در انتقاد از سیاست 
جدید پناهندگی »ریشی سوناک« نخست وزیر بریتانیا منتشر کرد و زبان 
مورد استفاده وزیران دولت را درباره پناهجویان ـ مبنی بر تصمیم بازداشت 

و اخراج آنان از انگلستان ـ به زبان نازی ها در دهه ۳۰ میلادی تشبیه کرد.
بریتانیا خوش  انتقادی »لینکر« به مذاق کابینه وزرای  اما صحبت های 
نیامد و شبکه بی بی سی تحت فشار و انتقاد نمایندگان حزب محافظه کار و 
رسانه های راستگر برای برخورد با این چهره رسانه ای قرار گرفت و در نهایت 
تصمیم گرفت که پردرآمدترین مجری خود را از برنامه اصلی اش با محوریت 
فوتبال حذف کند و گفته می شود »لینکر« که بابت صحبت هایش درباره 
سیاست بریتانیا در قبال پناهجویان، تحت فشار برای عذرخواهی قرار داشت 

سرانجام حاضر به انجام این کار نشد.
سخنگوی بی بی سی نیز در این زمینه گفت تا زمانی که توافقی درباره 
استفاده »لینکر« از رسانه های اجتماعی حاصل شود، روی آنتن نخواهد 

رفت. این در حالی است که »لینکر« که دو سال از قراردادش برای اجرای 
برنامه فوتبالی »مسابقه روز« باقی مانده است، از مواضع خود عقب نشینی 
قوت  را  بی بی سی  از شبکه  او  احتمال خروج همیشگی  امر،  این  و  نکرده 

بخشید. 
برنامه  و  شبکه  ورزشی  مفسران  واکنش  با  بلافاصله  »لینکر«  تعلیق 
»مسابقه روز« همراه شد و »یان رایت« و »آلن شیرر« علناً اعلام کردند که 
برای ارائه برنامه حاضر نخواهند شد و در ادامه »استیو ویلسون« گزارشگر 
معروف شبکه بی بی سی در کنار »جرمین جناس«، »میکا ریچاردز«، »الکس 
»جیسون  دوبلین«،  »دیون  موری«،  »کالین  چپمن«،  »مارک  اسکات«، 
محمد«، »گلن موری« و »کلی سامرز« از دیگر چهره های ورزشی و رسانه ای 
مطرح در حمایت از »لینکر« به تحریم شبکه بی بی سی پیوستند و اتحادیه 
بازیکنان حرفه ای فوتبال انگلیس و مربیان لیگ برتری نیز اعلام کردند در 

صورت ادامه این شرایط، تهدید به بایکوت این رسانه کردند. 
بی بی سی که با اعتصاب کارکنان خود مواجه شد و قادر به یافتن جایگزین  
مناسبی برای »لینکر« برای اجرا این برنامه تلویزیونی پرطرفدار نبود، تصمیم 
بی سابقه ای گرفته و برنامه این هفته پخش فوتبال لیگ برتر انگلیس را بدون 

هیچ مجری یا برنامه استودیویی به روی آنتن برد. 
اما فشار فزاینده عمومی و چهره های سیاسی و ورزشی به شبکه بی بی سی 
برای کنار گذاشتن »گری لینکر«، سرانجام مدیران شبکه را که از پیامدهای 
احتمالی اخراج او بیم داشتند را وادار به عقب نشینی کرد و »تیم دیوی« 

مدیر کل این شبکه با عذرخواهی از حواشی ایجاد شده اعلام کرد که »گری 
لینکر« می تواند به اجرای برنامه پرطرفدار »مسابقه روز« بازگردد و قرار است 
یک متخصص مستقل دستورالعمل جدیدی دررابطه با استفاده از شبکه های 

اجتماعی کارکنان بی بی سی تنظیم کند.
»لینکر« پس از بازگشت به عنوان مجری به برنامه »مسابقه روز« در رشته 
توئیتی نوشت: »پس از چند روز سورئال، خوشحالم که راهی را برای توافق 
در این مسیر پیداکردیم. می خواهم از همه شما برای حمایت باورنکردنی تان 
تشکر کنم، به ویژه از همکارانم در بی بی سی اسپورت، برای نمایش قابل 
توجه اتحاد و همبستگی. فوتبال یک بازی تیمی است اما حمایت آنها بسیار 
زیاد بود. من تقریباً ۳ دهه است که ورزش را در بی بی سی ارائه می کنم و بی 
اندازه به همکاری با بهترین و عادلانه ترین رسانه در جهان افتخار می کنم. 
بی صبرانه درانتظار رسیدن روز شنبه و بازگشت به صندلی برنامه »مسابقه 
روز« هستم. هر چقدر هم که چند روز گذشته سخت بوده باشد، اما با اجبار 
به فرار از کشور خود از بیم محاکمه یا جنگ و پناه بردن به سرزمینی دور 

قابل مقایسه نیست.«
شبکه  و  لینکر«  »گری  پیرامون  اخیر  هفته  یک  حواشی  که  حالی  در 
بی بی سی ظاهرا پایان خوشی داشته اما خبرهایی مبنی بر فشار فزاینده به 
اخراج »ریچارد شارپ« رئیس کمپانی بی بی سی در پی این حواشی ایجاد 
شده است. باید منتظر ماند و دید این ماجرا در نهایت با کارت قرمزی همراه 

می شود یا خیر؟

»گری لینکر« و کارت قرمزی که باز هم نگرفت!
وف ماجرای رفت و برگشت مجری معر


